



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เรื่อง ราคาากลางโครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑ บ้านท่าฤทธิ  
และโครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง  
ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการตกลงราคาตามรายละเอียดดังนี้ ๑.โครงการติดตั้ง  
เสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑ บ้านท่าฤทธิ จำนวน ๖ ต้น ราคาากลางจำนวน ๔๑,๐๐๐ บาท  
๒.โครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง จำนวน ๔ ต้น ราคาากลางจำนวน ๒๙,๐๐๐  
บาท (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคาากลางของงานก่อสร้างครั้งนี้ รวมจำนวนเงิน  
๗๐,๐๐๐.-บาท (-เจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑ บ้านท่าฤทธิ์ และโครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรรายละเอียดดังนี้
  - ๒.๑ โครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑ บ้านท่าฤทธิ์ จำนวน ๖ ต้น ราคากลางจำนวน ๔๑,๐๐๐ บาท
  - ๒.๒๒.โครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง จำนวน ๔ ต้น ราคากลางจำนวน ๒๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป เพื่อจ่ายเป็นค่ารายการดังนี้ ๑. ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑ บ้านท่าฤทธิ์ จำนวน ๖ ต้น ๒. โครงการติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง จำนวน ๔ ต้น (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ รวมเป็นเงิน ๗๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร. ๔
  - ๕.๒ แบบ ปร. ๕
  - ๕.๓ แบบ ปร. ๖
  - ๕.๔ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑ บ้านท่าฤทธิ์ ดังรายชื่อต่อไปนี้

|                         |                                |                 |
|-------------------------|--------------------------------|-----------------|
| ๑. นายโยธิน ปานช้าง     | ผู้อำนวยการกองช่าง             | ประธานกรรมการ   |
| ๒. นางสาวนริศรา กิจสง่า | นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ        | กรรมการ         |
| ๓. นายเอกรัฐ ทองดินนอก  | เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน | กรรมการและเลขาฯ |
  - ๖.๒ ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ ๑๐ บ้านโป่งแก้ง ดังรายชื่อต่อไปนี้

|                             |                             |                 |
|-----------------------------|-----------------------------|-----------------|
| ๑. นายโยธิน ปานช้าง         | ผู้อำนวยการกองช่าง          | ประธานกรรมการ   |
| ๒. นางสาวธนพร ประหยัดทรัพย์ | นิติกรปฏิบัติการ            | กรรมการ         |
| ๓. นางสาวนลรรพร ช่วยสัตว์   | เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ | กรรมการและเลขาฯ |



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ 1 บ้านท่าฤทธิ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านท่าฤทธิ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๕ ส.ย. ๒๕๖๓

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                 | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                  |
|----------|----------------------------------------|-------------|---------------------------|
| 1        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร              | 41,809.35   |                           |
| 2        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง                |             |                           |
| 3        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม |             |                           |
| 4        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน           |             |                           |
|          | ..... ฯลฯ.....                         |             |                           |
|          |                                        |             |                           |
|          |                                        |             |                           |
|          |                                        |             |                           |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง  | 41,809.35   |                           |
|          | ราคากลาง                               | 41,000.00   |                           |
|          |                                        |             | (สิ้นหนี้หนึ่งพันบาทถ้วน) |

.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง

ส.ต.ท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมรินทร์)

ปลัด อบต.วังม่วง

.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันตา)

นายก อบต.วังม่วง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งเสาสีฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ 1 บ้านท่าฤทธิ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านท่าฤทธิ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี  
 แบบเลขที่ /2560  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายการ                                 | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------|----------------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร              | 31,979.00    | 1.3074   | 41,809.35   |          |
| 2              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง                |              |          |             |          |
| 3              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม |              |          |             |          |
| 4              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน           |              |          |             |          |
|                | ....."โล".....                         |              |          |             |          |
|                | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F           |              |          |             |          |
|                | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                   |              |          |             |          |
|                | เงินประกันผลงานหัก 0 %                 |              |          |             |          |
|                | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%                     |              |          |             |          |
|                | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %                 |              |          |             |          |
|                | ป้ายโครงการ ป้าย                       |              |          |             |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                        |              |          | 41,809.35   |          |

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 0 เลี้ยว บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนริศรา กิจสง่า)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกรัฐ ทองดินอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ 1 บ้านท่าฤทธิ  
 ลักษณะงาน ติดตั้งเสาไฟฟ้าดวงโคมแสงสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านท่าฤทธิ ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี  
 แบบเลขที่ /2560  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 คำนวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับ<br>ที่             | รายการ                                  | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม               | หมายเหตุ |
|--------------------------|-----------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|                          |                                         |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |          |
| 1                        | เสาเหล็กกลม มอก. ขนาด 3" หน้า 3.2 มม.   | 6.00   | ต้น   | 887.00       | 5,322.00  |              |           | 5,322.00          |          |
| 2                        | โคมไฟ LED. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง          | 6.00   | ชุด   | 2,000.00     | 12,000.00 |              |           | 12,000.00         |          |
| 3                        | เหล็กเดี่ยว                             | 6.00   | ตัว   | 80.00        | 480.00    |              |           | 480.00            |          |
| 4                        | ปูนซีเมนต์                              | 5.00   | ถุง   | 125.00       | 625.00    |              |           | 625.00            |          |
| 5                        | ทราย                                    | 1.00   | ลบ.ม. | 420.00       | 420.00    |              |           | 420.00            |          |
| 6                        | หิน                                     | 1.00   | ลบ.ม. | 467.00       | 467.00    |              |           | 467.00            |          |
| 7                        | เหล็กเหล็กลูกเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 12 มม. | 0.0284 | ต้น   | 19,030.00    | 540.45    |              |           | 540.45            |          |
| 8                        | เหล็กเหล็กลูกเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม.  | 0.0591 | ต้น   | 18,355.00    | 1,084.78  |              |           | 1,084.78          |          |
| 9                        | แผ่นเพลท                                | 6.00   | แผ่น  | 90.00        | 540.00    |              |           | 540.00            |          |
| 10                       | น็อตยึดแผ่นเพลท                         | 24.00  | ตัว   | 15.00        | 360.00    |              |           | 360.00            |          |
| 11                       | J-BOLT 19 MM                            | 24.00  | ตัว   | 115.00       | 2,760.00  |              |           | 2,760.00          |          |
|                          | ค่าแรง                                  |        |       |              |           | 7,379.77     |           | 7,379.77          |          |
|                          | ค่าวัสดุ                                |        |       |              |           |              |           | 24,599.23         |          |
| รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน |                                         |        |       |              |           |              |           | 31,979.00         | บาท      |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนริศรา กิจสง่า)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกวิรุ ทอดดินอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ 10 บ้านโป่งแก่ง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้านโป่งแก่ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๕ ต.ย. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                 | รายการ                                 | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--------------------------|----------------------------------------|-------------|----------|
| 1                        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร              | 29,225.36   |          |
| 2                        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง                |             |          |
| 3                        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม |             |          |
| 4                        | กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน           |             |          |
|                          | ..... ฯลฯ.....                         |             |          |
|                          |                                        |             |          |
|                          |                                        |             |          |
|                          |                                        |             |          |
| สรุป                     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง  | 29,225.36   |          |
|                          | ราคากลาง                               | 29,000.00   |          |
| (สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) |                                        |             |          |

.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง

ส.ต.ท.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมริน)

ปลัด อบต.วังม่วง

.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายก อบต.วังม่วง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ 10 บ้านโป่งแก้ง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโป่งแก้ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายการ                                 | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------|----------------------------------------|-------------|----------|-------------|----------|
| 1              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร              | 22,353.80   | 1.3074   | 29,225.36   |          |
| 2              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง                |             |          |             |          |
| 3              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม |             |          |             |          |
| 4              | งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน           |             |          |             |          |
|                | ..... ฯลฯ .....                        |             |          |             |          |
|                | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F           |             |          |             |          |
|                | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                   |             |          |             |          |
|                | เงินประกันผลงานหัก 0 %                 |             |          |             |          |
|                | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%                     |             |          |             |          |
|                | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %                 |             |          |             |          |
|                | ป้ายโครงการ ป้าย                       |             |          |             |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                        |             |          | 29,225.36   |          |

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 0 เลี้ยว บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

8 ลม 5

(นางสาวธนพร ประหยัดทรัพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวนลรธร ช่วยสัตรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|                                    |                                                          |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | งานก่อสร้างอาคาร                                         |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | ติดตั้งเสาไฟฟ้าและดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ 10 บ้านโป่งแก้ง |
| ลักษณะงาน                          | ติดตั้งเสาไฟฟ้าดวงโคมแสงสว่าง                            |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | หมู่ที่ 10 บ้านโป่งแก้ง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี    |
| แบบเลขที่                          |                                                          |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง                             |
| คำนวณราคากลางโดย                   | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง                     |
| เมื่อวันที่                        |                                                          |

หน่วย : บาท

| ลำดับ<br>ที่             | รายการ                               | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม               | หมายเหตุ |
|--------------------------|--------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|                          |                                      |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |          |
| 1                        | เสาเหล็กกลม มอก. ขนาด 3" หนา 3.2 มม. | 4.00   | ต้น   | 887.00       | 3,548.00  |              |           | 3,548.00          |          |
| 2                        | โคมไฟ LED. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง       | 4.00   | ชุด   | 2,000.00     | 8,000.00  |              |           | 8,000.00          |          |
| 3                        | เหล็กเดี่ยว                          | 4.00   | ตัว   | 80.00        | 320.00    |              |           | 320.00            |          |
| 4                        | ปูนซีเมนต์                           | 3.00   | ถุง   | 125.00       | 375.00    |              |           | 375.00            |          |
| 5                        | ทราย                                 | 1.00   | ลบ.ม. | 420.00       | 420.00    |              |           | 420.00            |          |
| 6                        | หิน                                  | 1.00   | ลบ.ม. | 467.00       | 467.00    |              |           | 467.00            |          |
| 7                        | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 12 มม.      | 0.0284 | ตัน   | 19,030.00    | 540.45    |              |           | 540.45            |          |
| 8                        | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 6 มม.       | 0.0591 | ตัน   | 18,355.00    | 1,084.78  |              |           | 1,084.78          |          |
| 9                        | แผ่นเพลท                             | 4.00   | แผ่น  | 90.00        | 360.00    |              |           | 360.00            |          |
| 10                       | น็อตยึดแผ่นเพลท                      | 16.00  | ตัว   | 15.00        | 240.00    |              |           | 240.00            |          |
| 11                       | J-BOLT 19 MM                         | 16.00  | ตัว   | 115.00       | 1,840.00  |              |           | 1,840.00          |          |
|                          | ค่าแรง                               |        |       |              |           | 5,158.57     |           | 5,158.57          |          |
|                          | ค่าวัสดุ                             |        |       |              |           |              |           | 17,195.23         |          |
| รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน |                                      |        |       |              |           |              |           | 22,353.80         | บาท      |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวธนพร ประหยัดทรัพย์)  
กรรมการกำหนดราคากลาง(นางสาวนลรรพร ช่วยสัตว์)  
กรรมการกำหนดราคากลาง